- recensitae atque emendatae primuma *Francisco Leca, ac locupletatae cura et studio Huberti PRAELESI Venetis, 1741, apud Nic. Pezzana, in-fol.*
6. TENA (Lenovius BE) Isagoge in sacra Scripturam — *Natrif, 1619, in-fol.*
7. EDELI (Georgii) Oeconomia Bibliorum — *Coloniae Agrippinae, 1568, ap. Gerutinum Calenium, in-fol.*

## II

1. ZANORAE (GASP.) Sacrorum Bibliorum concordantiae — *Rome, opus haecdem Bartholomaei Zannetti, 1627, in-fol.*
2. NIEREBERGH (JOAN. EUSEBIUS) De origine sacrae Scripturae libri XII — *Lugduni, sumpt. Petri Prost, 1611, in-fol.*
- 3-4. AVYOCATI (Vixe.) De sanctitate librorum, qui in ecclesia catholica conservantur. Liber primus praeparatio biblica. Liber secundus demonstratio biblica — *Panormi, 1741-42, typis Josephi Gramignani, tom. 2, in-fol.*

5.

- 6-7. TORNIELLI (AEGESTINI) Annales sacri et profani praecipui ab orbe condito ad eundem Christi passionem redemptum — *Antwerpiae, ex officina Plantiniana apud Batt. Moretum, 1620, tom. 2, in-fol.*

- 8-11. — — — quos super Aug. M. Negri additionis commentariis in re historica simul, et chronologica emendati, illustrare, ac perlecer studi — *Luciae, typis Leonardi Venturini, 1736-57, tom. 4, in-fol.*

- 12-13. CALMET (ATE.) Prolegomena et dissertationes in omnes, et singulos s Scripturae libros a grecis in latínas sermones traditum a Joan. Dom. Mansi — *Lucor, 1729, sumpt. Leonardi Venturini, tom. 2, in-fol.*

- 14-15. GALL (Bartholom.) Epitome historico-chronologica gestorum omnium patriarcharum, ducum, iudicum, regum, et pontificum populi hebreorum ab Adam ad Agrippum usque iuniorum; propriis unitiisque iconibus aucta et illustrata. Cui ad operis perfectio nem accedit eadem methodo epitome gestorum ac effigies eorum regum, Babyloniorum, Persarum, Grecorum, ac Ptolemaeorum, quibus populus Hebreus subiectus paruit — *Rome, apud Annibalem Albani, (sine anno), tom. 2, in-fol.*

## III

- 1-6. SALJANI (IAC.) Annales ecclesiastici veteris Testamenti, in quibus res gestae ab orbe condito ad Christi Domini nativitatem et mortem per annos fere singulos digeruntur explicantur quibus conexi sunt annales imperii Assyriorum, Babyloniorum, Persarum, Grecorum, alique Romanorum — *Lutetiae Parisiorum, ex officina Nicolai, 1620-1624, tom. 6, in-fol.*

7. — — — Annalium ecclesiasticorum veteris Testamento epitome, in qua res sacrae profanaeque ab orbe condito ad Christi in coe-

lum ascensionem, per annos fere singulos digeruntur et explicantur — *Lugduni, apud Iac. Faeton, 1664, in-fol.*

8. LAURETI (HEZA.) Sylva allegoriarum totius saeae Scripturae — *Lugduni, sumpt. Iac. Ant. Huguetan, 1622, in-fol.*
9. FERNANDII (ASTONI) Commentarii in visiones veteris Testamenti, cum paraphrasibus capitum quibus eruntur — *Lugduni, sumptibus Horatii Cardon, 1617, in-fol.*
- 10-15. BAEZA (DIMACI DE) Commentariorum allegoricorum et moralium de Christo figurata in veteri Testamento tom. VII — *Lugduni, sumpt. Laurentii Anisson, 1648-53, tom. 7, in vol. 6, in-fol.*

## K

- EUSERII caesariensi. Onomasticon urbiuum et locorum saeae Scripturae, seu liber de locis hebreis graece primum ab Eusebio caesariensi. deinde latine scriptis ab Hieronimo, in commodiorem vero ordinem redactes, varlis additionibus auctus nolisque et tabula geographicia Iudeas illustratus opera Iac. Bozfranki. Recensuit et animadversionibus suis auxil. Joan. Clericus; necessarii huic editioni Brocardi monachi descriptio Terrarum Sanctarum — *Amstelodami, excudit Franc. Hulma, 1707, in-fol. max.*
- SANSON (NIC.) Geographia sacra ex veteri et novo Testamento desumpta, et in tabulasquatuor concinnata, quarum 1 Totius orbis, in Biblis saeis cogniti, partes continet; 2 Terram Promissam sive Indiacam in suas tribus divisam; 3 et 4 Iesu Christi et Apostolorum Petri et Pauli patriam, mansiones, et itinera, et Pauli navigationem Ierosolymis Romanam usque. Additae sunt descriptio terrae Chanaani, sive Terre Promissie, Iesu Christi et Apostolorum Petri et Pauli viatorum, tum et in omnes eas tabulas et descriptiones animadversiones, et index geographicus, auctore Nic. Sassos, accesserunt in indicem geographicum notiae Joan. Clerici — *Iisdem typis, 1704, in-fol. max.*

- 2-3. CASTELLI (EMERCI) Lexicon heptaglotton hebraicum, chaldaicum, syriacum, samaritanum, ethiopicum, aramicum coniunctum, et persicum separatum. Opus non tantum ad Bibliam Polyglottam Londinensem, Bibliam regiam Parisiensem, Bibliam regiam Antwerpianam, Bibliam quoque cardin. Ximenii Complutensem, sed ad omnes omnino tam mss. quam impressos libros in universis hispice linguis extantes apprime utilic et pernecessarium... Adiectis hinc inde vocabulis arménis, turecicis, indis, iaponicis, etc. ad illustrationem harum linguarum inseruentibus.. Cui accessit brevis et harmonica grammatica omnium praecedentium linguarum deUnatia — *Londini, impr. Thomas Roycroft, 1669, tom. 2, in-fol.*

- 4-7. MARII (H. P. F.) de Catatio ord. min. obs. Concordantiae sacrorum Bibliorum hebreorum, in quibus claudiae etiam librorum Esdræ et Danielis suo loco inseruntur

tur: deinde per thematum seu radicum omnia derivata, et usus latius deducta, ac linguarum chaldaicarum, syr. et arb. vocabulorum rabbinorum cum hebraicis convenientium; latina ad verbum versio adiungitur, ad quam vulgaris et septuaginta editionum differentia sicciter expenditur; demum nomina propria ad calcem novo ordine digerunt — *Romeae*, 1621, apud Steph. Paulinum, tom. 4, in-fol.

- 8-9. SIMON (M. Richard) Le grand dictionnaire de la Bible, ou explication littérale et historique de tous les mots propres du vieux et nouveau Testament, avec la vie et les

actions des principaux personnages tirées de l'Écriture et de l'histoire des Juifs, etc.  
— Lyon, chez la veuve de Jean Cerle, 1717, tom. 2, in-fol.

- 10-11. CALMET (Aca.) Dictionnaire historique critique, chronologique, géographique et littérale sacrae Scripturæ cum figuris antiquitatis Judæicas repræsentantibus, e gallico in latinum translatum — *Venetiis*, 1734, apud Seb. Cofeti, tom. 2, in-fol.
12. TORNIELLI (Aca.) Annales sacri et profani ab orbe condito ad eundem Christi passionem redemptum — *Francofurti*, apud Joan. Theobaldum Schon, 1611, in-fol.

## BIBLIA HEBRAICA, GRAECA, SYRIACA, CHALDAICA, ET POLYGLOTTA

### LXV.

#### A

1. LIBRI iusti Job ex chaldaeo sive syro idiomatico in latinum nunc primum interpretatio in lotius catholicæ ecclesiæ utilitatem edita, a Fictori Sculac — *Romea*, ex typogr. Spadæ, 1618, in-12.<sup>o</sup>
2. DAVIDIS regis ne prophætæ Psalmorum liber (græco et latine) — *Antwerpiae*, ex officina Christ. Plantini, 1584, in-12.<sup>o</sup>
3. NOVUM TESTAMENTUM græcum — *Patavii*, apud Joan. Manfrè, 1736, in-12.<sup>o</sup>

#### B

- 1-2. VETUS TESTAMENTUM (GRÆCUM) ex versione septuaginta Interpretum, secundum exemplar vaticinum Romæ editum, denno recognitum. Praefationem una cum variis lectionibus, et praestantissimis mss. codd. Bibliothecæ Leidensæ descriptus, præmisit David Millius — *Trajecti ad Rhenum*, apud Guili. vande Water, 1725, tom. 2, in-8.<sup>o</sup>

3. GUTBIRII (Aegidii) Lexicon Syriacum continens omnes N. Testamenti Syriaci dictiones et particulas, cum specilio vocum quarundam peregrinarum, et in quibusdam tantum novi Testamenti cōdicibus occurrentium, et appendice, quæ exhibet diversas punctationes, a præcipuis huius linguae doctoribus circa novum Testamentum Syr. haecenus usurpatas — *Hamburgi*, typis autoris, 1667, in-8.<sup>o</sup>  
— Notæ criticae in novum Testamentum Syriacum, quibus præcipua variae punctationis exempla, aliaque variantes lectiones, quæ observationem incrementur inter se conferuntur — *Iisdem typis*, in-8.<sup>o</sup>

NOVUM Domini nostri Iesu Christi Testamentum syriace, cum punctis vocalibus et versione latino Matthæi, ita adornata, ut unice hoc Evangelista intellectu, reliqui lotius operis libri, sine interprete facile intelligi possint, securante Aegidio Gernanno — *Hamburgi*, typis autoris, 1664, in-12.<sup>o</sup>

#### C

1. NOVI TESTAMENTI libri omnes (græcæ), recente nunc editi: cum notis et animadversionibus Rob. STEPHANI, Jos. SCALIGERI et Isaaci CASATORI — *Lugduni Batavorum*, ex officina Elsciriana, 1641, in-8.<sup>o</sup>

#### D

1. VETEHUM interpretum græcorum in totum velut Testamentum fragmenta collecta, versione, et notis illustrata a Joh. Datsio — *Armeniacæ*, apud Joan. Janssonium, 1622, in-8.<sup>o</sup>

#### E

- 1-2. BIBLIA Hebraica — *Venetiis*, in domo Joannis de Gara, vol. 2, in-4.<sup>o</sup>
- ...4. BIBLIA Hebraica edita a Johanne Simonse — *Hæc Magdeburgicae*, apud Joan. Bierwirth, 1732, tomus II, in-8.<sup>o</sup>
5. AYROLI (Iac. M.) Liber LXX hebdomadum resignatus, seu in cap. IX Danielis dissertatio — *Romea*, 1713, typis Georgii Placht, in-8.<sup>o</sup>

#### F

- 1-4. VETUS TESTAMENTUM (græcum) ex versione septuaginta Interpretum, olim ad tiden-

cod. ms. Alexandrini. Summo studio et incredibili diligentia expressum, emendatum ac suppletum a Joan. Ern. Graec. Nunc vero exemplaris raticani, aliorumque mss. codd. lectioibus var. oec non criticiis disseritatioibus illustratum iostiguerque locupletatum, summa cura edidit Joan. Iac. Breitingerus—Tiguri *Electorum*, ex officina Joan. Heideggeri, 1730, tom. 4, in-4°.

5-6. VETUS TESTAMENTUM (grae.) ex auctoritate Sixti V.P.M. editum iuxta exemplar originale vaticanicum. Nunc vero recognitum, accuratiss. expressum, ad normam vulgatae versiculis distinctum, cum latina translat. animadversionibus, et complementis ex aliis mss. cura et studio I. N. Iager—Parisiis, excudebant Firmi Didot fratres, 1839-45, tom. 2, in-8° max.

## II

1. TESTAMENTI VETERIS Biblia sacra, sive libri canonici priscae iudiciorum ecclesiae a Deo traditi, latini recens ex hebreo sceti, brevibusque scholis illustrati ab Imm. Trenellio, et Franc. Ixto—Hanoriæ, typis Wechelianis, 1624, in-fol.

2. —— Geneva, apud Phil. Albertum, 1630, in-fol.

3-4. BIBLIA sacra cum universis Franc. Vatabli et variorum interpretum annotationibus. Latina interpretatio duplex est, altera vetus altera novæ—Parisiis, sumptibus Societatis, 1729-49, tom. 2, in-fol.

5. NOVUM TESTAMENTUM latine et graece cum commentariis ad sensum litteræ Iac. Gorodosi—Lutetiae Parisiiorum, 1630, in-fol.

6-9. SACRA BIBLIA variarum translationum iuxta exemplar Antuerpiæ impressum an. 1616, complectens præter vulgatam *Sanctis Pauli* ex hebreo, septuaginta interpretationem et chaldaicæ paraphrasis versiones, insuper in libris Iosuæ, Iudiciorum et Ruth loco chaldaicæ paraphrasis ultraea ex hebreo Franc. Vatabli translationem—Venetiis, 1717, typis Nic. Pezzana, tom. 4, in-fol.

10-11. SACRA BIBLIA, vulgata editione, translatioibus ex hebreo *Sanctis Paulis*, transl. romana ex Septuag. et chaldaicæ paraphrasis transl. congenera Fr. Fort. Fanensis ord. Erem. s. Aug. tribus distincta partibus—Venetiis, apud Ant. Pinellum, 1609, tom. 2, in-fol.

## III

1-6. BIBLIA (*Walloniæ et Londinensis nuncup. IX ting.*) Polyglotta, complectentia textos origines hebreicū cum Pentatecho samaritano, chaldaicū, graecū; versio numerique antiquorum, samaritanarum, graecarum LXXII init., chaldaicæ, syriacæ, arabicæ, ethiopicae, persicæ, vulgata latine, quidquid comparari poterat; eum textuum et versionum orientalium translationibus latini; ex vetustiss. mss. etc. quæc in prioribus editionibus decurrant, suppedita. Multa... de novo adiecta. Omnia ex ordine disposita, ut textus cum versionibus uno

intuitu conferri possint. Cum apparatu, appendicibus, tabulis, var. lect., annotat. indicibus. Opus totum in sex tomos distributum. Edidit Brianus Waltonus (*iustitibus Edm. Castello, Al. Utriso, Sam. Clerico, et Th. Ryoe*)—Londini, 1657, tomo 6, in-fol.

## Tom. I.

CAPILLI (Lmd.) Chronologia et Templo Triangone—Descriptio Terræ Sanctæ (ex variis scripturis)—VILLALPANDI Vetus Hierosolyma—BREWERWOOD De veterum numismatibus, ponderibus, mensuris, et idiomatis, et scripturis proprietalibus—WALTONI XVI Prolegomena—Sequitur Pentatechus hebreicus cum latina Pagnini ut in Regis, Samaritanus cum sua latina ut in Iayani, chaldaicus ex rabbinica Buxtorfi cum suis latina ex Regis; graecus cum toton a Nobilio collecta, ut in ed. S. Attimii; latini ex vulgata Clementis VIII, syriacus et arabicus cum suis latinis ut in Iayani.

## Tom. II et III.

Liber Protocanonical hebreicus, chaldaicus, graecus, latini, syriacus, et arabicus cum suis latinis ex iisden, ex quibus pro varietate linguæ dictum est de Pentatecho. Addita syriaca cum sua latina quæ decurrant Iayani, et arabica pistoria suppedita præcipue in Psalmis et Prophetiis; tum additæ ethiopicae et Psalmis ex edit. Joan. Potken cum nota latina ubi discrepant a graeca et vulgata et Canticis Cant. cum lat. Edm. Castelli.

## Tom. IV.

Deuterocanonici graece, latini, syriace, et arabice, ut in Iayani; additæ 2 Machab. syriaca cum sua latina; et Tobiæ hebreica cum ex P. Fagio, tum ex Munstero cum utriusque latina. Pentatechus Targumum Hierosolymitanum, et Psalmo-Ionalbanus cum Iotau Ant. Rodolphi Choraderii recognitis, et persicus Iac. Taws antea litteris hebreicis editum, hic a Th. Hyde litteris persicis redditum, et etiam latine verum.

## Tom. V.

Novum Testam. graece ex edit. R. Steph. cum latina interlineari quæ in Regis tomo VII; syriicum cum sua latina ex Iayani; et ethiopicum cum lat. Ed. Castelli. Additæ Evangelia etiam persice cum lat. Sam. Clerel.

## Tom. VI.

Variae lectiones cum annotationibus Nobili, Lucæ Brugensi, Harleiani, Lovaniensi, Iussi, Grolli, aliorum collectas, collatas, recognitæ, auctæ a Castello, Huius, Sam. Clerico, Hyde, Thorndicco, Pocokio, Gravio, Interpretatio uolumen, et index.

7-8. SACRA BIBLIA hebreica, graecæ et latine. Cum annotationibus Francisci Vatabli, latina interpretatio duplex est, altera vetus, altera nova. Omnia cum editione Complutensi diligenter collata, additis in margine, quos Vatablus in suis annotationibus omniumquam omiserat, idiomatis, verborumque difficultiorum radicibus. Edilicio postrema, cui accessit novum Testamentum graeco-latinum Bened. Ariæ Mostani—Ex officia Comettiana, 1616, tom. 2, in-fol.

9. DANIEL secundum septuaginta ex tetraplischio primum editus, et singulari chisiano codice agnornum 800—Romæ, typis Propagandæ fidei. 1772, in-fol.

## ■

- 1-10. **BIBLIA** (*Jayana, Parisiensia, Vitreana, Heptaglotta nuncup. seu VII ling.*) hebraica, samaritana, chaldaica, greca, syriaca, latina, arabica. Quibus textus originales latius Scripturae sacrae, quorum pars in editione complensi, deinde in antverpiensi regis sumptibus exstant, nunc integre ex mss. toto fere orbe quæsitis exempli exhibetur — *Lutefiliae Parisiorum, excudebat Ant. Vitre reg. typogr. 1615, tom. 9, in-vol. 10, in-fol. max.*

Tom. I-IV.

Velut Test. hebraicum, chaldaicum, grecum et latinum.

Tom. V.

*Novum Testamentum syriacum literis tantum syriacis eam sua lat. recognita, grecum, latinum: additis syriacis et latine quatuor epistolis canonicas ex edit. et vers. Pococki, et*

**BIBLIA LATINA****LXVI.**

## ■

- 1-5. **BIBLIA** sacra vulg. editionis Sixti Vi iussu recognita et Clem. VIII auctoritate edita — *Coloniae Agrippinae, ap. Iac. Naudaeum, 1679, tom. 5, in-24°.*

## ■

1. **BIBLIA** cuius concordantissimis vel. et nov. Testamento et sacerorum canonum; plenisque quamvis brevibus summariorum, etc. — *Vene-  
tiae, mandato et expensis Lucae Antonii de Giunta, 1519, in-8°.*

## C

1. **BIBLIA** insigneum historiarum simulachris, cum venustatis, tum veritatis accommodatis illustrata — *Excudebat Franc. Gryphius, 1542, in-8°.*  
 2. **BIBLIA** sacra ad optimam quaque veteris, ut vocant, tralationis exemplarum summa diligentia parique lide castigata — *Lugduni, apud Joannem Tornaesium, 1567, in-8°.*

## D

1. **BIBLIA** sacra Sixti V P. M. iussu recognita et Clementis VIII auctoritate edita; versi-

*Apocalypsi ex edit. et vers. Lud. de Dieu, et arabicum cum sua lat.*

Tom. VI-IX.

*Vetus test., Pentateuchus duplex Samaritanus unus et literis et sermone, alter litteris quidem samaritanus, seu hebraicus sermone; aliisque interque cum unica latina Joan. Morini; syriacus cum lat. Sionitae; et arabicus ad lectum editum Saadiae cum latina Joan. Heronite, Nachabarorum primus extat tantum syriacus cum lat. Sionitae. Libri cancri extant syriace et arabicus cum suis latinitate; præter Ruth, cuius est unica lat. Abr. Echellenensis, et Iob cuius unica lat. Sionitae. In reliquis historicis et in prophetis ultraque lat. est Sionitae. In Psalmis ad syriacum lat. Sionitae, et arabicum lat. Viet. Seitalac. In Proverb. Eccl. Cant. Sap. et Ecclesiastico, ad syriacum latina Joan. Heronite, ad arabicum lat. Sionitae. Optimum continuunt præter fundatos Joan. Morinum, Gobr. Sionitae, et Abr. Echellenensis; Phil. Aquilas hebraicus et chaldaicus, Hier. Parenti recognoscendis syriacis, arabicis, samaritanis et iaphnitis; Godefr. Hermanni, in graecis ex parte, aliquippe. Omnia curta et amplius bus Guidonis Le Iax cum eius praefatione.*